
FABRToUE D'EenucHes

FELSA S. A., GRENGH
(SUISSE)

E N
l7'lr"' 472

25,6 mm

Mouvement ancre, seconde au cenlre directe, quanliime d guichet

Lever movemenl, sweep second, dale showing lhroughl aperlure in dial

Ankerwerk, Zenlrumsekunde, Datum im Fenster

Cal. L72

Ca ract6ristiq ues tech niques
Dimensions en lriroo de mm

Cage:

Diametre total

Diamdtre d'encageage

Hauteur maximum

Hauteur sur filet

Echappemenl:

Distance roue - ancre

Distance ancre - balancier

Distance de chevirle

Diamdtre de la roue

Diametre du trou de la roue

Hauteur du plateau

Diamdtre du tnou du plateau

Balancier:

Diamdtre total

Diamdtre du trou

Hauteur de la serge

Virole:

Diamdtre total

Diamdtre du trou

Hauteur

2600

2560

552

207

Pilon :

Diamdtre

Longueur pour spiral plat

70

140

315

340

75

545

50

75

36

Ressorl de barilletr

Ha uteu r

Epaisseur

Long ueu r

Aiguillage:

Diamdtre ajustement

Diamdtre ajustement

Diamdtre ajustement

Iige de remonloir:

Diamdtre du filetage .

148

12

. mm 315.00

d'aiguille de minute

d'aiguille d'heure .

d'aiguille de seconde

.90

. 150

. 21 i22

1 
'100

90

75

130

5B

70

90

Cadran :

Diamdtre trous de pieds dans la platine . 110

No LISTE DES FOURNIIURES Nr. LIST OF MATERIALS Nr BESTANDTE I LE

100
105
110
121
121 i
125

145
1451
166
182
195
206
210
218
227
245
260
30t

Pont de ba.illet
Pont de rouage
Coq pour spiral plat
Coq pour dispositif amortisseur, spiral plat
Pont d ancre
Barrette de roue ds centre
Support de cadran, court
Support de cadran, longue
Brido de fixation
Barillet avec couvercle
Arbre de barillet
Roue de centre
Roue moyenne
Roue moyenne pour contr€-pivot, dessous
Roue de seconde au centre
Chauss6e
Roue de minuterie
Raquette pour spiral plat

100
105
110
121
121 1

125
126
145
1451
166
182
195
206
210
218
227
245
260
301

Ptate
Barrel bridge
Train wheel bridge
Balance cock for flat hairspring
Cock f, shock-protecting device, flat hairspring
Pallet cock
Center wheel cock
Dial rest, short
Dial rest, long
Casinq clamp
Barrel and cover
Barrel arbor
Center wheel
Third wheel
Third wheel for lower end.piece
Sweep second wheei
Cannon pinion
N4inute wheel
Regulator for flat hairsprinq

100
105
110
121
121 I
125
126
145
1451
166
182
195
206
210
218
227
245
260
301

Werkplatte
Fed erh a u s b riic ke
Rii de rw erk brii cke
Unruhkloben IUr Flachspirale
Unruhkloben fUr StoB-Sicherung, Flachspirale
An kerkloben
lVtnutenradkloben
Zifferblatt-Stritze, kurz
Zifferblatt-Stritze, I ang
Werkbofesti gungsbiigel
Federhaus mit Deckel
Federwel le
l\4inutenrad
Kleinbodenrad
Kleinbodenrad fiir Deckstein, unten
Zentrumsekundenrad
lvlinutenrohr
We ch sel ra d
Rilcker tilr Flachspirale
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No. LISTE DES FOURNITURES Nr. LISI OF I\IAIERIALS Nr- B ESTAN DTEI LE

311
330

346
347
401
407
410
415
420
422
425
430
435
440
443
445
450

702
703
710
714
721
'123

724
730
770

2535
2540
2541
2556
2557
2557 i
2558

51 01
51 05i
5110/
5121
5125
5126
51 45
51 66
531 1

5330
5336
5343
5346
5347
541 5
5420
5425
5443
5445
5738
5750

52535
52556

Co q ueret
Plaque de contre-pivot pour balancier
Plaque de c,lpivot dessus pour roue d'ancre
Plaque d'appui pour roue de sec, au centre
Plaque de c/,pivot dessous pour roue d'ancre
Plaque de c,,pivot dessous pour roue moyenne
Tige de remontoir
Pignon coulant
Pignon de remontoir
Rochet
Roue de couronne
Bague de roue de couronne
Cliq uet
Ressort de cliquet
Ba scu le
Ressort de bascule
Ti rette
Ressort de tirette
R envo i

Roue d'ancre pivot6e, pour deux contre-pivots
Roue d'ancre pivot6e, pour c.rpivot dessous
Ancre mont6e
Tige d'ancre
Balancier avoc spiral plat
Axe de balancier
Axe de balancier -lncabloc-
Plat6au
Ressort de bariilet
Plaque de maintien de l'indicateur de quantidme
Galet de quantidme
Ressort du galet de quantidme
Roue entraineuse de l'indicateur de quantidme
Indicateur d€ quaniidme
lndicateur de quantidme, d6calqu6
Roue des heures double denture

Vis de fixage

Vis de pont

Vis de coq
Vis de pont d'ancre
Vis de barretto de roue de centrts
Vis de support de cadran
Vis de bride de fixation
Vis de coqueret
Vis de plaque de contre-pivot pour balancier
Vis de pl. de ctpiv. dessus pour roue d ancre
Vie de plaque d'appui pr. roue de sec. au centre
Vis de pl. de c/pivot dessous p. roue d'ancre
Vis de pl. de c/pivot dessous p. roue moyenne
Vis de rochet
Vis de roue de couronne
Vis de cliquet
Vis de tirette
Vis de ressort de tirette
Vis de piton
Vis de cadran
Vis de plaque de maintien de l'indicateur
Vis de roue entraineuse de I'indicateur

702
703
710
t14

724
730
770

2535
2540
2541
2556
2557
2557,'
2558

51 01
51051
51101
512i
5125
51 26
51 45
51 66
531 1

5330
5336
5343
5346
5347
541 5
5420
5425
5443
5445
5738
5750

52535
52556

311
330
336
343
346
347
401
407
410
415
420
422
425
430
435
440
443
445
450

Upper cap jewe! with end-piece, for balance
Lower cap jewel with end-piece, for balance
Upper cap jewel wiih end-piece f. escape wheel
Bearing plate,10r sweep second wheel
Lower cap jewel with end-pi$ce, f. esc. wheel
Lower cap j€wel with end-piece for third wheel
Winding stem
Clutch wheel
Winding pinion
Ratchet wheel
Crown wheel
Crown wheel ring
Click
Click spring
Yo ke
Yoke spring
Setting l€ver
Setting lever spring
Setting wheel

Escape wheel and pinion, for two end-pieces
Escape wheel and pinion, for lower end-piece
Jewelled pallet fork and staff
Pallet staff
Balance with flat hairspring, regulated
Balance sta{f, pivoted
-lncabloc" balanc6 staff, pivoted
R o ller
Mai nspring
Date indicator guard
Date roller
Date roller spring
Date indicator driving wheel
Date indicator
Date indicator transferred
Double-toothing hour wheel

Case screw

Bridge screw

Balance cock scrow
Pallet cock screw
Center wheel cock screw
Dial rest screw
Casing clamp screw
Upper end piece screw for balance
Lower end-piece scrow, Jor balance
Upper end-piece screw, for escape wheel
Bearing plate screw for sweep second wheel
Lower end-piece screw, for escape wheel
Lower end-piece screw for third wheol
Ratchet wheel screw
Crown wheel screw
Click screw
Setting l€ver screw
Screw for s6tting lever spring
Hairspring stud screw
Dial screw
Screw for date indicator guard
Screw for date indicator driving wheel

311
330
336
343
346
347
401
407
410
4't5
420
422
425
430
435
440
443
445
450

742
703
710
714
721
723
724
730
7?0

2535
2540
2541
2556

2ss7 i1
2558

51 01
51 05\
5110/
5121
5125
5126
51 45
51 66
531 1

5330
5336
5343
5346
5347
541 5
5420
5425
5443
5445
5738
5750

52535
52556

R ij ckerp I Attc h e n

DecksteinplattchBn frlr Unruh
Decksteinplattchen oben, ftjr Ankerrad
Abstiitzplatte Jtir Zentrumsekundenrad
Decksteinplattchen unten frjr Ankerrad
Decksteinplattchen unten fijr Kleinbodenrad
Aufzugwelle
Schiebetrieb
Aufzugtri6b
Sperrad
Kronrad
Kro nradring
S pe rrk ege I

Sp6rrkegelfeder
Wippe
Wippenloder
Stel I hebel
Stellhebelfoder
Zeigerstellrad

Ankerrad mit Trieb, filr zwei Decksteine
Ankerrad mit Trieb, ft.ir Deckstein unten
Anker mit Welle
Ankerwelle
Unruh mit Flachspirale
Unruhwelle
lJnruhwelle -lncabloc"
Hebelscheibe
Zugfeder
Halteplatte fi.ir Daiumanzeiger
Datumrolle
Feder frir Datumrolle
Datumanzeiger-lvlitnehmerrad
Datumanzei ger
Datumanzeiger mit Druckbild
Stundenrad mit Doppelzahnung

Werkbef estigungs-Schraube

Brii cken-Schrau be

U nru hkloben-Sc hrau be
Ankerkloben-Schrau b e

Minutenradkloben-Schraube
Schraube f iir Ziff 6rblatt-Stiitze
Schraube f0r Werkbefestigungsbiigel
Rrjckerpl attchen-Schra u be
Decksteinplattchen-Schraube frlr Unruh
Decksteinpliittchen-Schraubo oben, f . Ankerrad
Absiiitzplatte-Schraube f , Zentrumsekundenrad
Decksteinpliittchen-Schraube unten, f , Ankerrad
DecksteinDliittchen-Schraube u f 0r Kleinboden-
S pe rra d-S ch ra u b e rad
Kronrad-Schraube
Sperrkegel-Sc hraube
Stellhebel-Schraubo
Stellhebelf eder-Schraube
Spiralkldtzchen-Schraube
Tifferb latt,Sch.au be

Halteplatte-Schraube fiir Datumanzeiger
Schraube frir Datumanzeiger-Mitnehmerrad


